
Avviso pubblico determina ARSIAL n. 369 del 17/07/2018  Approvazione
rendicontazione spese sostenute per la realizzazione del progetto denominato "Storie
intorno al fuoco".

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 21 del 19-03-2021

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato-
approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne-
approvato il regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al Sindaco-
Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
Richiamato il regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi-
economici e patrocini approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico di ARSIAL n. 16
del 20 Aprile 2015;
Vista la Determinazione del Direttore Generale dell’ARSIAL n. 442 del 19 giugno 2019, con la-
quale è stata disposta l’indizione di una selezione pubblica per l’erogazione delle agevolazioni a
sostegno di eventi e iniziative di promozione e valorizzazione dei prodotti agricoli ed
enogastronomici del Lazio; di promozione turistica e territoriale, laddove connessa ai prodotti
agricoli, agroalimentari ed enogastronomici tipici e tradizionali del Lazio;
Visto l’avviso pubblico approvato con la medesima determinazione n. 442 DEL 19 GIUGNO-
2019, come parte integrante e indefettibile della stessa;
Vista la Determinazione del Direttore Generale ARSIAL n. 369 del 17/07/2018 con la quale è-
stato pubblicato l’Avviso Pubblico di cui al punto precedente;
Preso atto che questa Amministrazione ha stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n. 44-
del 25/06/2019 di inoltrare istanza di sovvenzione per la realizzazione del progetto denominato
“Storie intorno al fuoco”;
Vista l'istanza ns. prot. n. 3543 del 04/07/2019 con la quale veniva richiesta all'ARSIAL la-
sovvenzione di € 5.000,00 per la realizzazione del suddetto progetto;
Preso atto che con nota prot. n. 0006687/2019 del 13/08/2019, ns. prot. n. 4270 del 13/08/2019,-
l'ARSIAL (Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio) ha
comunicato a questo Ente l'ammissione a sovvenzione per l'importo di € 4.500,00, per la
realizzazione dell'iniziativa "Storie intorno al fuoco";
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/09/2019 di variazione al bilancio di-
previsione 2019-2021 con la quale il contributo di € 4.500,00 veniva iscritto in bilancio;
Vista la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 82 del 21/10/2019 con la quale, preso-
atto dell’ammissione a finanziamento, veniva rimodulato il quadro economico del progetto in
funzione del contributo ammesso a finanziamento dall'ARSIAL, destinando alla realizzazione
delle attività programmate la somma complessiva di € 5.000,00 di cui € 4.500,00 a carico
dell'ARSIAL ed € 500,00 a carico del Comune;
Atteso che con la predetta determinazione veniva disposto di avvalersi dell’Associazione Turistica-
Pro Loco Castel Sant’Angelo per la realizzazione delle attività previste dal predetto progetto
ammesso a finanziamento, ad eccezione di quella di progettazione, svolta interamente da
personale dell’Ente, stabilendo che la Pro Loco, ad iniziativa avvenuta, dovesse procedere a
rendicontare al Comune le spese sostenute al fine dell’invio del suddetto rendiconto all'ARSIAL;
Vista la dettagliata rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del progetto-
denominato " Storie intorno al fuoco ", comprensiva di tutta la relativa documentazione contabile,
rimessa dalla Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo ns. prot. n. 401 del 22/01/2021,
depositata agli atti dell’Ente;
Vista la documentazione contabile allegata alla predetta rendicontazione;
Ritenuta la rendicontazione prodotta meritevole di approvazione;

DETERMINA



Di approvare, così come approva, la rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del1)
progetto denominato "Storie intorno al fuoco" a sovvenzione per l'importo di € 4.500,00 nota prot.
n. 0006687/2019 del 13/08/2019, ns. prot. n. 4270 del 13/08/2019, l'ARSIAL), rimessa dalla
Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo in data 22/01/2021, ns. prot. n. 401 del
22/01/2021, e depositata agli atti dell’Ente, dando atto che le stesse ammontano a complessivi €
4.983,38, depositata agli atti dell'Ente;
di liquidare alla Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo  la somma di € 4.983,382)
dando atto che la stessa trova giusta imputazione al cap. 859/9 (RR.PP.), codice di bilancio 07.01-
1.04.04.01.001, del bilancio di previsione 2021/2023, in corso di redazione;
di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento;3)
di trasmettere la presente determinazione e la rendicontazione delle spese formalmente rimesse4)

dalla Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo in data 22/01/2021, ns. prot. n. 401 del
22/01/2021 e approvate con il presente atto, all’ARSIAL, Agenzia Regionale per lo Sviluppo e
l'Innovazione dell'Agricoltura del Lazio).

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     4.983,38 sulla presente determinazione, ad oggetto “Avviso pubblico
determina ARSIAL n. 369 del 17/07/2018  Approvazione rendicontazione spese sostenute
per la realizzazione del progetto denominato "Storie intorno al fuoco".”, che pertanto, in data
odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 22-03-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Liquidazione N.   133 del 22-03-2021

Su Impegno N.   401 del 31-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto ATTIVITA CON
CONTRIBUTO ARSIAL "STORIE INTORNO AL FUOCO"
CIG

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        859 / Articolo     9
ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO "STORIE INTORNO AL FUOCO" CON CONTRIBUTO ARSIAL (E. 144/00)

Causale ATTIVITA CON CONTRIBUTO ARSIAL "STORIE INTORNO AL FUOCO"

Importo Euro 4.983,38

Beneficiario        76  PRO LOCO CASTEL SANT'ANGELO

Quietanza C/C POSTALE IT 63 Y 07601 14600 001029105499  IBAN IT63Y0760114600001029105499

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
22-03-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 22-03-2021 al 06-04-2021 n. cron. 124 .

Lì, 22-03-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


